
 
 

 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie www.sssoghk.cz 
Velká 3, Hradec Králové tel.: 725 725 819 

kontaktní email  pro informace: baranova@sssoghk.cz 
 

 
Přijímací řízení do 1. ročníku vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

oboru vzdělání 66-51-H/01 SPECIALISTA PRODEJE 
 

1. kolo 
 

maximální počet 
přijímaných žáků 

studium zdravotní způsobilost školní 
přijímací 
zkouška  forma délka ukončení 

20 DE 3 VL ANO ANO 
 
Do oboru SPECIALISTA PRODEJE se bude konat školní přijímací zkouška dle zaměření oboru (1. část: 
praktická část=zručnost; 2. část: motivační pohovor - obecné předpoklady pro vzdělávání v oboru) za 
současného zhodnocení dosažených výsledků na ZŠ za poslední 2 ročníky povinné školní docházky, včetně 
chování, a to podle dále uvedených kritérií.  
Budou stanoveny 2 termíny školní přijímací zkoušky, které budou upřesněny po 20. únoru 2024, 
obecně se budou konat v období 15.3.2024 – 23.4.2024. Konkrétní termín zkoušky určí uchazeči 
ředitelka školy. 

 
Kritéria pro přijímací řízení: 

1) klasifikace z vybraných předmětů ( CJL, CIJ, MAT) v 1.pol. posledního ročníku ZŠ + 1.pol. a 2.pol. 
předposledního ročníku ZŠ přepočtená na body + hodnocení chování 

      (pomocné kritérium = průměrný prospěch všech předmětů za 1.pololetí posledního ročníku ZŠ) 
2) hodnocení školní přijímací zkoušky 
3) ústní zkouška z českého jazyka a literatury – pouze „cizinci“ (viz dále) 
4) prokázání zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělávání doložený lékařským posudkem o zdravotní 

způsobilosti ke vzdělávání - §60a odst. 5 šk. zákona 
 

• Uchazeč předkládá vysvědčení za poslední 2 ročníky povinné školní docházky, přičemž je legislativně stanoveno s 
ohledem na epidemickou situaci ve 2. pololetí šk. roku 2019/2020, že z kritérií PŘ je vyjmuto hodnocení za 2. 
pololetí šk. roku 2019/2020. Protože tato situace může nastat pouze u uchazečů, kteří jsou již mimo ZŠ, bude 
v takovém případě započítáno hodnocení z 1.pololetí šk. roku 2019/2020 duplicitně. 

             Pro účely přijímacího řízení je povinnost převést případné slovní hodnocení na známky. 
 

•   V případě, že uchazeč neuvede na přihlášce hodnocení z některého vybraného předmětu nebo bude z tohoto 
předmětu nehodnocen nebo uvedený předmět neabsolvoval, bude pro potřebu přijímacího řízení použito 
hodnocení stupněm „nedostatečný“. 

 
•   V případě, že uchazeč neuvede v přehledu hodnocení ze ZŠ klasifikaci z chování, bude uplatněn maximální 

odečet bodů za toto kritérium. 
 

• Pokud bude uchazečem osoba, která není státním občanem ČR a buď získala předchozí vzdělání (základní) v 
zahraniční škole (§20 zákona 561/2004 Sb. v platném znění) nebo je osobou s odlišným mateřským jazykem se 
statusem dočasné ochrany – dále „cizinec“ (zákon 67/2022 Sb. platném znění a OOP z 31.10.2023), pak při 
přijímacím řízení znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověří škola  
u těchto osob prezenčně rozhovorem v souladu se stanovenými kritérii (zveřejněno na webu). V případě, že 
neprokáže znalost vyučovacího jazyka v oblasti ústního a písemného projevu na stanovené minimální hranici, 
nebude ke vzdělávání takový uchazeč přijat. 
V případě uchazeče, který získal předchozí vzdělání (základní) v zahraniční škole, doloží spolu s přihláškou 
předchozí vzdělání kopií vysvědčením z posledních dvou ročníků (prostý překlad) a dále nostrifikaci příslušného 
dosaženého stupně vzdělání. 

 Školní přijímací zkouška se bude konat vždy v jazyce českém.  
 
 
 

http://www.sssoghk.cz/
mailto:baranova@sssoghk.cz


 
 
 
 

 
Podmínky pro přijetí: 

• Uchazeč musí získat minimálně 50 bodů ve školní přijímací zkoušce a celkově minimálně 60 bodů (obě 
podmínky platí současně) a doložit kladný závěr o zdravotní způsobilosti k oboru, aby splnil podmínky př. 
řízení.  

 
• Pokud bude uchazeč „cizincem“, musí navíc splnit podmínku úspěšného složení zkoušky z českého jazyka 

(splnil-nesplnil; body z této zkoušky se do celkového hodnocení nezapočítávají). 
 

 
 

Bodové ohodnocení kritérií 

 
  

SPECIALISTA PRODEJE 
 

klasifikace z vybraných předmětů v 1.pol. posledního ročníku ZŠ + 1.pol. 
a 2.pol. předposledního ročníku ZŠ přepočtená na body 
(body za průměr v rozmezí 1,00 až 4,50)   

CJL, CIJ, MAT 
                max. 20 bodů 

Školní přijímací zkouška: 0 – 90 bodů  
• 1. část 70 bodů 
• 2. část 20 bodů 

Odečet bodů za:  

• průměr známek z vybraných předmětů  
             4,51 – 5,00  

 
max. -2,86 bodů 

• sníženou známku z chování za každé uvedené pololetí uspokojivé -10 bodů 
neuspokojivé -15 bodů 

Při rovnosti bodů rozhoduje:  

• celkové hodnocení školní přijímací zkoušky  
• preference oboru dle pořadí na přihlášce   
• průměr známek CJL, MAT, CiJ za uvedená pololetí    
• průměrný prospěch všech předmětů v 1.pololetí posledního 

ročníku ZŠ 
         Maximální počet bodů, které lze získat = 110 bodů 

 
 
               zveřejněno 29.ledna.2024 


	Střední škola služeb, obchodu a gastronomie www.sssoghk.cz
	Pro účely přijímacího řízení je povinnost převést případné slovní hodnocení na známky.
	 Uchazeč musí získat minimálně 50 bodů ve školní přijímací zkoušce a celkově minimálně 60 bodů (obě podmínky platí současně) a doložit kladný závěr o zdravotní způsobilosti k oboru, aby splnil podmínky př. řízení.
	 Pokud bude uchazeč „cizincem“, musí navíc splnit podmínku úspěšného složení zkoušky z českého jazyka (splnil-nesplnil; body z této zkoušky se do celkového hodnocení nezapočítávají).


